
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3

2022 г. Донецк №

Об итогах проведения Республиканской историко-патриотической акции 
учащейся молодежи «Вахта памяти» в 2021 -2022 у неоном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01 сентября 2021 года № 730 «О проведении 
Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи «Вахта 
памяти» в 2021-2022 учебном году», с целью воспитания у детей и молодежи 
чувства патриотизма и уважения к героическому прошлому и настоящему своего 
народа, недопущения попыток фальсификации истории и итогов Великой 
Отечественной войны в 2021-2022 учебном году была проведена 
Республиканская историко-патриотическая акция учащейся молодежи «Вахта 
памяти» (далее -  Акция).

В организационный комитет Акции поступило о7Ь поисково­
и сслед овательски х  работ обучающихся образовательных организаций Донецкой 
Народной Республики. В поисковой операции «Я правнук Великой 1 Победы» 
приняло участие 195 работ: в конкурсе поисково-исследовательских работ 
«Женское лицо войны» -  104 работы: в поисковой операции «На страже 
Республики» -  65 работ: в конкурсе творческих исследовательских работ 
«Великий май, победный Май» — 14 работ.

На основании протокольного решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения Акции в 2021 -2022 учебном году:
1.1. Список победителей Республиканской и сто р и ко -п атр и о ти ческо й  

акции учащейся молодежи «Вахта памяти» в 2021-2022 учебном юду
(Приложение Г). ^

1.2. Список призеров Республиканской историко-патриотическои акции
учащейся молодежи «Вахта памяти» в 2021 -2022 учебном году (Приложение 2).



2. Директору Учреждения дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи» 
Пересаде Е.А.:

2.1. Наградить победителей Акции дипломами Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики согласно списку 
{Приложение Г).

2.2. Подготовить электронные дипломы Учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения 
учащейся молодежи» призерам Акции согласно списку (Приложение 2) и 
разместить их на официальном сайте Учреждения дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи»
(http//donrctk.ru).

2.3. Подготовить и разместить на официальном сайте Учреждения 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи» (htlp//donrctk.ru) эдекчронные серsификаiы 
участникам Акции, не отмеченным пунктами 2.1. и 2.2. насiояще!о 11риказа, за 
исключением авторов, чьи работы: не соответствуют тематике конкурса; не 
соответствуют требованиям оформления конкурсных работ; заимствованы из 
Интернет-ресурсов или других информационных источников (оригинальность 
(уникальность) текста составляет менее 50 %); принимали участие в конкурсных 
мероприятиях Акции ранее либо получали одно из призовых месi по
направлениям Акции в предыдущих годах.

2.4. Организовать выдачу дипломов Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики после возобновления обучения в очном 
формате.

2.5. Предоставить отчет и заверенную копию Акта оо использовании 
товарно-материальных ценностей, полученных оч Минисicpci ва образования и 
науки Донецкой Народной Республики, в отдел бухгалтерского учета и 
отчетности Департамента финансово-экономической политики и 
административно-хозяйственного обеспечения Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики.

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики. руководителям 
образовательных организаций (учреждений), подведомственных Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики:

3.1. Организовать получение дипломов Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики в Учреждении дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи»
после возобновления обучения в очном формате.

3.2. Продолжить работу по привлечению педагогов и обучающихся к 
поисково-краеведческой деятельности и участию в мероприятиях Акции в 2022­
2023 учебном году.



4. Директору Департамента финансово-экономической политики и 
административно-хозяйственного обеспечения Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики Содуху С.С.:

4.1. Обеспечить выдачу дипломов Учреждению дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения 
учащейся молодежи» для награждения победителей Республиканской 
историко-патриотической акции учащейся молодежи «Вахта памяти» в 2021­
2022 учебном году, указанных в пункте 2.1. настоящего Приказа.

4.2. Обеспечить контроль отражения соответствующих операций в 
ре ги страх бухгалтерски го у ч ета.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики В.В. Пестрецова.

Министр М.Н. Кушаков



о;

№
п/п

Приложение 1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 7^

Список
победителей Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи 

«Вахта памяти» в 2021-2022 учебном году, награждаемых дипломами 
Министерства образованиям науки Донецкой Народной Республики

Город(район) Автор работы Образе нательная орган и за? \ и я Ф. И .О. руководитсяя

6.

7.

Л м вроси е вс кий 
район

г. Горловка

г. Донецк

4. г, Донецк

г. Донецк

г. Енакиево

lv о н курс п шз е ко во - и сел едовательски х р абот «Ж енское лицо вой ны»
Климанева Анастасия

Кулибаба Анна

Яровой Александр

Аде ксандрова Валерия

Гончарова Анастасия

Зеленчукова Татьяна

г. Ждано в к а

Муниципальное бюджетное оОщеооразовательное 
учреждение «Амвросиевская школа № 6» Амвросиевекого 
района Донецкой Народной Республики ........ .
Муниципальное общеобразовательное учреждение города 
I орловки «Лицей № 4 «Элит»

Учреждение дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Цен тр туризма и краеведения учащейся 
молодежи» ___________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 12 города Донецка»
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 118 города Донецка»________________________

М акс и ч и ш и на Л ил и я

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр туризма и краеведения города 
Енакиево» _____
М у н и 1 (и пальное бит окетное у ч режден ие до п олн и тельного 
образования «Центр туристско-краеведческого творчества 
ученической молодежи» города Ждановка

Ч'УР
Лариса Ивановна

Чу ракова 
Татьяна Петровна. 
Банникова
Дарья Александровна
Акиньшина 
Ирина Борисовна

Кожемяка 
Оксана Леонидовна
Гончарова
В нктория Владимировна
Коваленко 
Татьяна Федоровна

Власов Виктор Петрович



8. г. Снежное Петунииа Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 города Снежное»

Г елеверя
I дюна Александровна

9. г. Снежное Фефелов Артур М у и иципальное бю дж етое общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9 города Снежное»

Крамарченко 
Инна Михайловна

10. г. Харцызек Кламбовская
Вероника

М у н и шшаньная орга н и за ци я до 11 олн ительн ого 
образования «Харцызский Центр детского и юношеского 
творчества»

О лещенко
Маргарита Евгеньевна

Поисковая операция «Я -  правнук Великой Победы»

11. Амвроеиевский
район

Кухарук Даниил Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского 
района Донецкой Народной Республики

Лыга
Сергей Александрович

12. Амвроеиевский
район

Сн иcape н ко 11иктория М ун и ципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Амвросиевская школа №  б» Амвросиевского 
района Донецкой Народной Республики

1УР
Лариса Ивановна

13. г. Донецк Кононенко Владислав Учреждение дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся 
молодежи», Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный 
линей М1 1 города Донецка»

Фатеева
Галина 1 Николаевна

14. г. Донецк Яровой Александр У ч режден не доп олн и тел ь н ого образе ван и я « До нен к и й 
Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся 
молодежи»

Акиньшина 
Ирина Борисовна

15. г. Донецк Пиляй Кирилл Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 11К города Донецка»

Гончарова
В и ктори я Владимире в н а

16. г. Донецк Хайту лов Андрей М у ниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 119 города Донецка»

Я ст рем е кая 
Елена Сергеевна

17. г. Донецк Макогон Иван Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка
Оксана Леонидовна, 
Макогон
Станислав Юрьевич

18. г. Донецк Борисенко Артем Му ниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка 
Оксана Леонидовна



19. г. Донецк Даниленко Даниил Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специализированная гуманитарная школа№  
95 города Донецка»

Коломиец 
Оксана Николаевна

20. г. Донецк Фирсов Владимир Г осу дарственное общеобразовательное учреждение 
«Донецкая специальная школа-интернат № 29»

Марченко
Ирина Александровна.
Максименко
Ларис а В ладим и ро в н а

21. г. Донецк Соловьев Савелий Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 149 города Донецка»

Юрасова
Татьяна Владимировна

О О
Л. .4.. г. Донецк Никифорова

Мирослава
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 152 города Донецка»

Закутияя
С ветлана Алексее вна

23. г. Енакиево Дьяченко Назар Му ниц и пальное б юдже гн ое об щеобразо вательн ое 
учреждение «Школа № 8 города Енакиево»

Симонович 
Оксана Михайловна

24. г. Макеевка Вязмин Александр Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 102 города Макеевки»

Вахонина
Зинаида Семёновна, 
Смирнова Анна Сергеевна

25. г. Макеевка Гармаш Назар Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 212 62 города Макеевки»

Астахова Елена Ивановна

26. г. Макеевка Ревякин Макар Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 49 города Макеевки»

Котовская
Карина Анатольевна

27. г. Макеевка Синелобова Карина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4 города Макеевки»

Яковенко 
Ирина Петровна,
Супрун Анна Вадимовна

28. Снежное Архарова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9 города Снежное»

Крамарченко 
Инна Михайловна

29. г. Торез Диденко Алиса Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 6 города Тореза»

Марченко Анна Олеговна

30. г. Харцызск Осипов Артем Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа .N2 7»

Пименова 
Елена Андреевна

31. г .  Ясин сватая Малы шенко Михаил М у н иц и 1 шльное общеобразо нательное учрежден и е 
«Школа № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ясиноватая»

Пирогова
Татьяна Николаевна



П оисковая операции «На страже Республики»
32. г. Донецк Лошкарен Илья М у н иди пальное бюджет н ое общеобразовательное 

учреждение «Школа № 98 города Донецка»
Миш ко
Татьяна Александревна

'S  "Л
J  J  . г, Донецк Дмитриева Елизавета Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 112 города Донецка»
Шершень
Виктория Петровна, 
Скалдуцкая 
Ирина Аркадьевна

34. г. Енакиево Дурданина Эльмира Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 41 города Енакиево»

Руденко
Ири на Анатольевна

35. г. Ждановка Шаталов Александр Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Цен i р туристско-краеведческого творчества 
ученической молодежи» города Ждановка

Власов Виктор Петрович

36. г. Макеевка Телеш Олег Муниципальное бюджетное у чреждение дополнительного 
образования «Городской дворец детского и юношеского 
творчества им. В.Г. Джарты города Макеевки»

Г рсбеник
Лилия Александровна

Конкурс творческих исследовательских работ «Великий Май, победный Май»
37. Ам врос и е веки й 

район
Демченко Варвара Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского 
района Донецкой Народной Республики

Лыга
Серге й Александрович

38. Амвросиевский
район

Денисенко Эмилия Му нищшальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского 
района Донецкой Народной Республики

Тур Лариса Ивановна

39. г. Макеевка Баран Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 93 с дошкольным 
образованием города Макеевки»

Пономарева 
Та гьяна Викторовна



I Приложение 2
к Приказу Министерства образования
науки Донецкой Народной Республики

и

Список
призеров Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи 

«Вахта памяти» в 2021-2022 учебном году, награждаемых дипломами Учреждения дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи»

№
п/п ^

Город(район) Автор работы Образовательная организация Ф.И.0. руководителя

Конкурс поисково - исслеловательскнх работ «Женское лицо всшны»
1 . г. 1 орловка Писковецкая Арина М у н и ци пальное об щеобразо вател иное у ч режден и е 

города Горловки «Лицей № 4 «Элит»
Банникова
Дарья Александровна,
Чуракова
Татьяна Петровна

7 г. Горловка Ку ди н ова О ксана М у и и ци пальное об щеобразо вател ь 11 ое учреждение 
города Горловки «Школа № 8»

Ж и ряда
Надежда Петровна

з . г. Горловка Деяшкин Максим Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Гимназия «Интеллект»

Крикун
J 1 арисаАлександрев и а

4. г. Горловка Зинченко Дарья Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Лицей № 47 «Старт»

Емельянова 
Тамара Александровна

5. г, Донецк Дан плен ко Михаил Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специализированная гуманитарная 
школа N° 95 города Донецка»

Коломиец 
Океана Николаевна

6. г. Донецк Шерман Владислав Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 66 города Донецка»

Сотникова 
Татьяна Борисовна

7. г. Донецк Рубцова Элина Му н и ци пальное б юджетное об щеобразо вательное 
учреждение «Школа № 140 города Донецка»

Плешкова 
Елена Анатольевна

8. г, Енакиево Козловская Юлия Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 31 города Енакиево»

Болгова
J1 годмила Валерьевна



9. г. Макеевка Мостовая Дарья Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Основная школа № 46 города Макеевки»

Божко Ольга Николаевна

10. г. Макеевка Махова Татьяна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя школа № 19 города Макеевки»

Мосур Павел Анатольевич

11. г. Макеевка Торбань София Му н и ци 1 гальное бюдже гное образо нательное 
учреждение «Основная шкода № 80 города Макеевки»

Мельникова 
Наталья Николаевна

12. г. Макеевка Титаренко Константин Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Начальная школа № 5 города Макеевки»

Макарук
Марина Анатольевна

13. Новоазовский р-н Денисова Маргарита Муниципальное общеобразовательное учреждение 
« К рас н оармейская i п кола» ад м и н и с гранил 
Новоазовского района

Олейников
Александр Владимирови ч

14. г. Снежное Бодня Кирилл Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4 города Снежное»

Самойленко 
Татьяна Ивановна

15. Старобешевский
р -Н

Черненко Владислава Муниципальное общеобразовательное учреждение 
1[овозарневская 111 кола адм ин и с i рации 
Старобешевского района

Карнабаева 
1 стена 11 и колаевн а

16. г. Торез Копай!ора Ирина Му инициальное бюджет н ое общеобразо нательное 
учреждение «Школа № 24 города Тореза»

Моисей
Анжела Николаевна

Поисковая операция «Я -  правнук Великой Победы»
17. Амвросиевский

район
Тютюн н и ко в Маке и м Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кутейниковская школа» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тютюн ни кова 
Оксана Ивановна

18. г. Горловка Саку и Анастасия М у ниципальное общеобразовательное учреждение 
! о рода Горловки « 1 Икота №• 38»

Яковлева
1 Одежда Константиновна

19. г. Горловка Ратуш Юрий Му н и 1 щ 1 зальное об 11 щобразовател ь н ое учреждени е 
города Горловки «Школа № 53 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

Марченко
Татьяна Геннадиевна

20. г. Горловка Ельчищева Маргарита Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 50»

Гладилина 
Евгения И горевна

21. г. Донецк Чмых Дмитрий Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гуманитарная гимназия № 33 города 
Донецка»

Козлова
Ольга Александровна

г. Донецк Баженов Дмитрий Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 45 города Донецка»

Миронова
JI юдмила J 1м итриевна



23. г. Донецк Хилик Константин Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 70 города Донецка»

Денисова
Гал ин а В и кторо в н а

24. г. Донецк Осипцова Ева Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Интеллект» города Донецка»

Соловьёва
Вера Владимировна

25. г. Донецк Берд ни ков Максим М у н и ци цальное об i цеобразова rej i ь н ое учреждение 
«Школа № 120 города Донецка»

Кори икая
Ирина Михайловна

26. г. Донецк Лысенко Дарья Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«ТВ кола № 123 города Донецка»

Лысенко
Елена Анатольевна

27. г. Донецк Хохлова Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«111 кола JM 136 города Донецка»

Хохлова
Ан н а Влад и м и ровна

28. г. Донецк Круглова Анастасия Му ни 11И пальное бюджетное обгцеобрачовательное 
учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка 
Оксана Леонидовна

29. г. Донецк Токмакова Ан на Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Учебно-воспитательный комплекс ЛЬ 16 
города Донецка»

Волошинова 
Анна Валериевна

30. г. Донецк Семёнов Богдан Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 46 города Донецка»

Богдан Нелля Викторовна

31. г, Донецк Цяцько Артём Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа ЛЬ 46 города Донецка»

Цуприк
Ольга Анатольевна

32. г. Донецк Николаенко Даниил Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа ЛЬ 63 города Донецка

Аркатова
Алина Александровна

33. г. Донецк Фролова Мария Г 'осу дарственное общеобразовательное учреждение 
«Донецкая специальная школа-интернат № 29»

Солдатенкова 
Людмила Юрьевна

34. г. Донецк Тюрин Артур, Тюрина 
Анна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа ЛЬ 111 города Донецка»

Хмирова
Людми. Iа А.юксанд ровна

35. г. Донецк Матвеева Елизавета Му ни ци пальное бюджетное об щеобразовател ьн ое 
учреждение «Школа ЛЬ 125 города Донецка»

Берлова
Лариса Анатольевна

36. г. Донецк Литвин Константин Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа ЛЬ 85 города Донецка»

Слонская
Алла Мирославовна

37. г. Енакиево Новикова Владислава Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 2 города Енакиево»

Крылова
Евгения Сергеевна

38. г. Макеевка Мелкумяиц Анна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8 города Макеевки»

Ганина
Кристина Владимировна



39. г. Макеевка Хмара Никита Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 49 города Макеевки»

Цапина
Людмила 11е(ровни

40. г. Торез Добряк Богдан Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 24 города Тореза»

Ш коркина 
Татьяна Николаевна

41. г. Харцызск Поли 1 пен ко Кира Му н и ци 1 зальная общеобразова тельная орган изаци я 
«Харцызская средняя школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 26»

Буц Ольга Игоревна

42. г. Харцызск Пыркапо Дарья Муниципальная общеобразовательная организация 
«Иловайская средняя школа № 12 имени М. Толстых 
г. Иловайска»

Саенко
Л юдм и. га. П етровн а

43. г. Ясиноватая Гейвандова Ксения Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ясиноватая»

Жовба
Наталья Алексеевна

Поисковая операции «На страже Республики»
44. г. Донецк Онищенко Полина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специализированная школа № 115 
города Донецка»

Саленко
Л юдм ила Алексеевна

43. г. Донецк Карпу ш и на Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 152 города Донецка»

Закутняя
Светлана Алексеевна

46. г. Донецк Ещеганова Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 55 имени А.Г. Коржа города 
Донецка»

Чернышова 
Анна Сергеевна

47. г. Донецк Гудьван Мария Муниципальное бюджетное общеобразоват единое 
учреждение «Школа № 125 города Донецка»

Кри во вяз
Людмила Дмитриевна

48. г, Енакиево Суворова Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 2 города Енакиево»

Мороз
М атал ья Влад и ми ровна

49. г. Макеевка Бережная Елизавета Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского и 
юношеского творчества №> 1 города Макеевки»

Матюхина 
Ольга Никодаевна.

50. г. Макеевка Зелинко Дарья М у ниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец 
детского и юношеского творчества им. В.Г. Джарты 
города Макеевки»

Г ребеник
Лилия Александровна



51. г. Макеевка Костырко Никита Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец детского и 
юношеского творчества города Макеевки»

Лысяк
Валентина Владимировна

52. г. Макеевка Моисеев Артём Му ниципальное бюдже тное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2 «Престиж» города Макеевки»

Попович
Елена Анатолиевна

53. г. Макеевка Шульта Иван Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 2 города Макеевки»

Шульга Ирина Васильевна

54. Новоазовский р-н Куркина Мария Муниципальное общеобразовательное учреждение 
« Ч ел юс к и н екая ш кол а» ад м и н и с граи и и 
Новоазовского района

Максименко 
Александра Олеговн а, 
Спирина
Лилия Николаевна

55. г. Харцызск Шумельмая Виктория Муниципальная общеобразовательная организация 
«Иловайская средняя школа № 12 имени М. Толстых 
города Харцызска»

Саенко
Л юдм ила П expo в н а

56. г. Харцызск Карпова София Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 25 «Интеллект» города 
Хариызска»

Пестрецова 
Елена Витальевна

Конкурс творческих исследовательских работ «Великий Май, победный Май»
57. г. Снежное Врежа гая Инна М у ниц и пальное бюджетное об щеобразо нател ь н ое 

учреждение «Средняя школа № 8 города Снежное»
Куценко
Наталия Васильевна

С
О г. Ясиноватая Гуляй Алина Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 4 города Ясиноватая»
Переверзева 
Лидия Ивановна

59. г. Ясиноватая Костанда Марк Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 4 города Ясиноватая»

Переверзева 
Лидия Ивановна


